

TURUN MUSIIKKIJUHLAT 9.-19.8.2017

Turun musiikkijuhlat järjestetään ensi kesänä 9.-19.8.2017 järjestyksessään 58. kerran. Suomen vanhimman yhtäjaksoisesti järjestetyn musiikkifestivaalin ohjelmistosta vastaa toista kertaa taiteellinen johtaja Ville Matvejeff, joka tunnetaan niin kapellimestarina, säveltäjänä kuin pianistina. Kesän festivaalin teemaksi Matvejeff on valinnut ”Mystiikkaa ja väriloistoa”. Myös Suomi100-juhlavuosi ja Reformaation 500-vuotisjuhla on huomioitu ohjelmistossa. Monipuolinen ohjelma kattaa yli 30 konserttia ja tapahtumaa. Kesän esiintyjiin kuuluvat mm. sopraano Karita Mattila, basso Matti Salminen, baritoni Walteri Torikka, tenori Klaus Florian Vogt, viulisti Lisa Batiashvili, kapellimestari Paavo Järvi, sopraano Sonya Yoncheva, basso Jaakko Ryhänen, pianisti Iiro Rantala, näyttelijä Antti Reini ja tukholmalainen Stockholm Syndrome Ensemble.

Avajaiskonsertissa barokkiaa-rioiita ja uudempaa ja vanhempaa kamarimusiikkia

Festivaalin avajaiskonsertti on keskiviikkona 9.8. klo 19 Sigyn-salissa. Konsertissa esiintyvät ruotsalaissopraano Susanna Andersson, viulistit Jukka Merjanen ja Janne Malmivaara, alttoviulisti Jasmin Noel Beams ja sellisti Tuomas Ylinen. Pianossa ja cembalossa kuullaan festivaalin taiteellista johtajaa, Ville Matvejeffia. Ohjelmassa on Saara Lindahlin Between Time and Infinity (2015) pianokvintetille, Händelin aarioita sekä Brahmsin Pianokvintetto f-molli op. 54.

Sopraano Sonya Yonchevan Suomen-debyytti Turun musiikkijuhlilla

Seuraten useaa menestyksestä ensivierailua maailman johtavissa oopperataloissa, Sonya Yoncheva on nopeasti noussut yhdeksi tämän hetken kysytyimmistä kansainvälisistä sopraanoista. Pelkästään keväällä 2017 hän esiintyy Metropolitan-oopperassa New Yorkissa, Baijerin, ja Wienin valtionoopperoissa, Milanon La Scalassa sekä Pariisin oopperassa, jossa hän syksyllä 2017 myös avaa kauden tenori Jonas Kaufmann ja mezzosopraano Elina Garančan rinnalla. Tämä konsertti jatkaa edellä mainittujen laulajien viitoittamaa tietä: Turun musiikkijuhlat on ylpeä voidessaan tuoda jälleen yhden kansainvälisesti kiinnostavimmista oopperatähdistä Suomeen, nyt ensimmäistä kertaa. Turkuun Sonya Yoncheva tulee suoraan Salzburgin festivaalilta. Yonchevan resitaali on Turun Konserttitalossa tiistaina 15.8. klo 19. Pianistina on Antoine Palloc. Ohjelmisto tarkentuu keväällä 2017 (säveltäjäniminä Puccini ja Massenet).

Tukholmalainen Stockholm Syndrome Ensemble residenssiyhtyeenä

Stockholm Syndrome Ensemble on enemmän kuin yhtye. Se syntyi vuonna 2012 tavoitteesta luoda kamarimusiikin konventioista vapaita konserttikokemuksia. Ohjelmisto on laaja ja täynnä kontrasteja: mukaan mahtuu niin Purcell ja Messiaen kuin Bob Dylan ja Radiohead. Musiikot ovat luoneet merkittäviä uria niin solisteina kuin Tukholman sinfoniaorkesterien tärkeissä viroissa. Yhtyeessä esiintyvät Malin Broman (viulu ja alttoviulu), Malin William-Olsson (viulu), Catherine Ribes (alttoviulu), Johannes Rostamo (sello), Simon Crawford-Phillips (piano) ja Rick Stotijn (kontrabasso). Turun musiikkijuhlilla yhtyeellä on kolme konserttia 14.-16.8.

- **From Russia With Love maanantaina 14.8. klo 19 Sigyn-salissa** Venäläinen kirjallisuus ja musiikki ovat täynnä aarteita, niin historiallisesti kuin tänä päivänäkin. Tässä konsertissa **näyttelijä Antti Reini** johdattelee kuulijaa venäläisten säveltäjämestarien teosten välissä lukien otteita hänelle tärkeästä venäläisestä kirjallisuudesta ja runoudesta. Videoprojisointi: Mattias de Frumerie. Säveltäjänimet: Tšaikovski – Prokofjev – Lyapunov – Arenski – Gubaidulina – Šostakovitš – Schnittke – Kapustin
- **Spirit keskiviikkona 16.8. klo 18 Wäinö Aaltosen museossa.** Konsertissa yhtye on valinnut teoksia säveltäjiltä, jotka ovat halunneet tutkia kosmisia yhteyksiä ja transsendenssia musiikissaan. Osana konserttia taustalla näkyy amerikkalaisen Joanne Grüne-Yanoffin tätä kokonaisuutta varten luoma videoinstallaatio. Ohjelmassa Pärt: Fratres, Crumb: Vox Balaenae, Vask: Pianokvartetti, Sigur Rós: Fjögur píanó
- Konsertista Turun synagogassa 15.8. kerrotaan alempana.

Jazzia Ruissalon veistämöllä 20.8.

Pianisti Iiro Rantala esiintyy Ruissalon veistämöllä (Ruissalon telakka) keskiviikkona 20.8. klo 20 konsertilla ”Finnish calendar”. Finnish calendar on vuoden mittainen sääkatsaus ankaran ilmaston maasta.

Multitalentti Petteri Sariola Hamburger Börsin YläBörsissä Taiteiden yönä

Petteri Sariola (kitara ja laulu), esiintyy Turun Taiteiden yönä torstaina 17.8. klo 20 Hamburger Börsin YläBörsissä, joka viime kesänä esiteltiin musiikkijuhlien uutena konserttitilana. Konsertissa kuullaan Sariolan tekemiä cover-sovituksia eri artistien tunnetuimista kappaleista.

Severi Pyysalon *Ode to Gershwin* Kynttilänvalokonsertissa Taiteiden yönä

Perinteinen Kynttilänvalokonsertti vain kynttilöin valaistussa Tuomiokirkossa kuullaan jälleen Taiteiden yönä 17.8. klo 22 (tuntia aiemmin kuin ennen). Konsertissa kuullaan Severi Pyysalon teos *Ode to Gershwin*. Gershwinin kuolemasta on 2017 kulunut 80 vuotta.

Timo Närhinsalo ja Walteri Torikka: Kaksi Mannerheimia

Timo Närhinsalon kirjoittama ja esittämä monologi: ”Viimeinen päiväkäsky” ajoittuu tammikuuhun 1945, jolloin Mannerheim on tasavallan presidentti ja jo luopunut ylipääällikkyydestä. Hän on käymässä Mikkelin päämajassa, jossa kirjoittaa YYA-sopimuksen luonnoksen, muistelee mennyttä ja peilaa tulevaisuutta. Monologin lopussa kuullaan kesällä 2017 Ilmajoen musiikkijuhlien Mannerheim-oopperassa nimiroolia esittävää **baritoni Walteri Torikkaa**, joka tulkitsee oopperan ystävänäkin tunnetun Mannerheimin nuoruusvuosilta ja Pietarin ajoilta tuttuja melodioita. Esityksiä on kaksi perjantaina 18.8. klo 17 ja 20. Paikkana Domino-elokuvateatteri.

Onnen tuntien sarja jalkautuu Turun alueen temppelisiin

Reformaation pääkaupungissa Turussa on laaja kirjo uskonnollisia tiloja, joita musiikkijuhlat haluaa esitellä. Tuomiokirkon lisäksi konsertteja on ensi kesänä Ortodoksikirkossa, katolilaisessa kirkossa ja Turun synagogassa.

- **Sunnuntaina 13.8. klo 19** lauluyhtye Psaltikon esiintyy **Ortodoksikirkossa**. Lauluyhtye Psaltikoniin kuuluvat munkki Damaskinos (Olkinuora), Markus Hänninen, Reijo Kinnunen, Petri Nykänen ja Alekski Suikkanen. Konsertissa kuullaan bysanttilaista ja vanhaa venäläistä kirkkolaulua.
- **Maanantaina 14.8. klo 13** lauluyhtye Psaltikon tulkitsee keskiaikaista ortodoksista ja katolilaista kirkkolaulua. Turun **Tuomiokirkossa**.
- **Tiistaina 15.8. klo 14** The Stockholm Syndrome Ensemble esiintyy **Turun synagogassa**. Ohjelmistossa on Carin Malmlöf-Forssslingin Jousikvartetto, Kaija Saariahon Jousitrio ”Cloud” ja Fanny Mendelssohnin Jousikvartetto. Tähän konserttiin lippuvaraukset on tehtävä etukäteen sähköpostilla tai puhelimitse (liisa.ketomaki@tmj.fi / 040 740 6200).
- **Keskiviikkona 16.8. klo 16 Tuomiokirkossa** esiintyvät Turun filharmonisen orkesterin soittajat. Konsertissa kuullaan J.S. Bachin soolosellosarjojen osia bassoklarinetilla sekä Osvaldo Golijovin The Dreams and Prayers of Isaac the Blind, kvintetto klezmer-klarinetille ja jousikvartetille. Esiintyjinä klarinetisti Henna Jämsä, viulistit Marjaana Holva ja Ilana Gohóni, alttoviulisti Helinä Nissi ja sellisti Andreas Helling.
- **Torstaina 17.8. klo 14** iltapäiväkonsertti on **Pyhän Birgitan ja Autuaan Hemmingin seurakunnassa**. Esiintyjinä ovat viulisti Ilana Gohóni ja alttoviulisti Jasmin Noel Beams. Ohjelma: Mozart - Martinů – Rolla. Vapaa pääsy.

Lutherin virsi-ilta Mikaelinkirkossa, johdattelijana Hannu Taanila

Osana reformaation 500-vuotijuhlaa, Lutherin virsien kulttuurihistorialliseen taustaan ja teologiaan sukeltaan Hannu Taanilan johdolla perjantaina 11.8. klo 20 Mikaelinkirkossa. Tilaisuuteen on vapaa pääsy. Tilaisuudessa lauletaan Lutherin virsiä, jotka nykyinen virsikirjamme tuntee. Hannu Taanila avaa virsien tekstejä, teologiaa ja estetiikkaa. Virsiä yleisön kanssa laulamassa on Mieskuoro Laulun Ystävät ja urkurina on Markus Malmgren.

Kansainvälisten orkesterivierailujen sarja jatkuu, huippuviulisti Lisa Batiashvili Turkuun kapellimestari Paavo Järven kanssa

Turun musiikkijuhlien kansainvälisten orkesterivierailujen sarja saa jatkoa, kun festivaalin päätöskonsertissa 19.8. klo 19 Turun Konserttitalossa lavalle astuu Estonian Festival Orchestra (Viron festivaaliorkesteri) kapellimestarina Paavo Järvi. Orkesteri koostuu parhaista virolaisista muusikoista, jotka Järvi on itse orkesteriin valinnut. Turun-konsertti on osa laajempaa Euroopan-kiertuetta. Solistina on suomalaisyleisölle tuttu Lisa Batiashvili, yksi maailman kysytyimmistä viulisteista, joka tulkitsee Tšaikovskin viulukonserton. Konsertissa kuullaan myös osia Nielsenin Aladdin-sarjasta sekä Šostakovitšin Sinfonia nro 1.

Nuorten solistien juhlaa.

Turun musiikkijuhlat haluaa vuosittain esitellä etabloituneita kansainvälisiä ja suomalaisia taiteilijoita, mutta myös uusia nuoria suomalaislahjakkuuksia.

- **ROOZEMAN TRIO 11.8.** Viime kesänä musiikkijuhlilla hurmasivat Roozemanin veljekset, tänä vuonna mukaan tulee myös viulistsisko: perjantaina 11.8. klo 18 Sigyn-salissa esiintyy Roozeman Trio eli sellisti Jonathan Roozeman, pianisti Jan-Paul Roozeman ja viulisti Rebecca Roozeman. Ohjelmassa on ranskalaista musiikkia: Debussyn Pianotrio G-duuri, Eric Tanguyn "Trio" viululle, sellolle ja pianolle ja Ernest Chaussonin Pianotrio g-molli.
- **Konserttisarjat Taidemuseossa.** Turun musiikkijuhlien mestarikurssioppilaat esiintyvät Turun taidemuseon lounaskonserteissa tiistaista lauantaihin 15.–19.8. klo 12.30. Suosituissa konserteissa kuullaan tänä vuonna esiintymisiä Antti Siiralan ja Niklas Pokin piano-oppilaita. **15.8. klo 12.30 esitellään pianisti Anton Mejias** (s. 2001), jota on luonnehdittu tulevaisuuden huippulupaukseksi. Sisäänpääsy museolipulla.

Juhlajumalanpalvelus 13.8. klo 10

Perinteinen juhlajumalanpalvelus pidetään sunnuntaina 13.8. klo 10 Turun Tuomiokirkossa. Reformaation teemat tulevat näkymään messun musiikkivalinnoissa

Lapsille musiikkia Seikkailupuistossa 19.8.: Lastenmusiikkiorkesteri Ammuu!

Juonellinen konsertti pohjautuu suuren suosion saavuttaneen Traktori-levyn musiikkiin. Ammuun! Traktori voitti Emma- palkinnon vuoden 2011 parhaana lastenlevynä. Myös Varhaisiän musiikinopettajat ry valitsi Traktorin vuoden 2011 parhaaksi lastenlevyksi. Konsertti on Seikkailupuiston Helmi-teltassa lauantaina 19.8. klo 11.

Suosittu kotikonsertit saavat jatkoa:

- **13.8. klo 13 ja 15 TAITEILIJA JOHANNA ORAKSEN KOTIKONSERTIT**

Taiteilija Johanna Oraksen kotikonserteissa taiteilijakodissa Koskella kuullaan sopraano Angelika Klas-Fagerlundia ja basso Jaakko Ryhystä. Pianisteina ovat Seppo Hovi ja Marko Hilpo. Tilaisuudet avaa taiteilija Johanna Oras ja vierailija on mahdollisuus vierailija taiteilijan ateljeessa.

- **19.8. klo 13.00 ARKKIPIISPAN KOTIKONSERTTI**

Arkkipiispa Kari Mäkinen rouvineen avaavat jälleen kotinsa ovet Turun musiikkijuhlien konsertissa, jossa tänä vuonna kuullaan valikoima H.I.F. Biberin Mysteerisonaatteja (Rosenkranz Sonaten). Esiintyjinä ovat Kreetta-Maria Kentala (barokki viulu), Mikko Perkola (viola da gamba) ja Eero Palviainen (luuttu).

Richard Wagner: Parsifal

Jo aiemmin on Turun musiikkijuhlien ohjelmistosta julkaistu Richard Wagnerin Parsifal-oopperan kaksi konserttiesitystä (kevyesti lyhennetty konserttiversio) to 10.8. klo 18 ja la 12.8. klo 14 Turun Konserttitalossa. Solisteina ovat sopraano Karita Mattila, tenori Klaus Florian Vogt, baritoni Walther Torikka ja basso Matti Salminen. Turun filharmonista orkesteri johtaa kapellimestari Ville Matveff. Konsertit ovat osa Reformaation 500-vuotisjuhlaa Turussa.

Yhteistyössä Turun kaupunginkirjaston kanssa kaksi yleisöluentoa:

- **Emil Anton: Aikamatkoja Suomen historiaan. Katolisempi kuin luulit.**
To 17.8. klo 16 Turun kaupunginkirjaston Studio. Vapaa pääsy.
- **Hannu Taanila: Oi iloitkaa, te kristityt! Martti Luther ja reformaation musiikkipolitiikka.** Luento musiikkiesimerkein.
To 17.8. klo 18 Turun kaupunginkirjaston Studio. Vapaa pääsy.

Lipunmyynti

Lipunmyynti kaikkiin Turun musiikkijuhlien tapahtumiin alkaa maanantaina 13.2. klo 9 kautta maan. Lippuja myy Ticketmaster Suomi (Lippupalvelu) ja Kulttuurikauppa Ars Musica (Turun Konserttitalo, Aninkaistenkatu 9).

Ryhmämyyntiä hoidetaan Ticketmasterin (Lippupalvelun) lisäksi myös Ars Musican kautta. Puh: +358 44 980 9044 / Sähköposti: info@arsmusica.fi. Yli 10 hengen ryhmille myönnetään 10 % alennus

Lisätietoja ja haastattelupyynnöt

Toimitusjohtaja Liisa Ketomäki, puh: 040 740 6200, sähköposti liisa.ketomaki@tmj.fi

ÅBO MUSIKFESTSPEL 9.–19.8.2017

Nästa sommar går Åbo musikfestspel av stapeln 9.-19 augusti för 58:e gången. För programplaneringen vid Finlands äldsta kontinuerligt arrangerade musikfestspel svarar nu för andra gången konstnärliga ledaren Ville Matvejeff, känd såväl som dirigent, tonsättare och pianist. "Mystik och färgprakt" är temat han valt för sommarens festival. I programmet syns också Finland100-jubileumsåret samt reformationens 500-årsjubileum. Det mångsidiga programmet omfattar över 30 konserter och evenemang. Vid sommarens festival uppträder bl.a. sopranen Karita Mattila, basen Matti Salminen, barytonen Waltteri Torikka, tenoren Klaus Florian Vogt, violinisten Lisa Batiashvili, dirigenten Paavo Järvi, sopranen Sonya Yoncheva, basen Jaakko Ryhänen, pianisten Iiro Rantala, skådespelaren Antti Reini samt Stockholm Syndrome Ensemble.

Öppningskonserten bjuder på barockarior samt kammarmusik av nyare och äldre slag

Festivalens öppningskonsert hålls onsdag 9.8. kl. 19 i Sigynsalen. Vid konserten uppträder den svenska sopranen Susanna Andersson, violinisterna Jukka Merjanen och Janne Malmivaara, altviolinisten Jasmin Noel Beams och cellisten Tuomas Ylinen. Festivalens konstnärliga ledare Ville Matvejeff medverkar på piano och cembalo. På programmet står Saara Lindahls Between Time and Infinity (2015) för pianokvintett, arior av Händel samt Brahms Pianokvintett f-moll op. 54.

Sopranen Sonya Yonchevas Finlandsdebut vid Åbo musikfestspel

Efter flera framgångsrika debuter i världens ledande operahus har Sonya Yoncheva snabbt blivit en av världens mest efterfrågade sopraner. Enbart under våren 2017 uppträder hon vid Metropolitanoperan i New York, statsoperorna i Bayern och Wien, La Scala i Milano samt vid Parisoperan, där hon även medverkar vid säsongöppningen hösten 2017 tillsammans med tenoren Jonas Kaufmann och mezzosopranen Elina Garanca. Denna konsert fortsätter på den linje som utstakats av nämnda sångare: det är med stolthet Åbo musikfestspel än en gång presenterar en av de internationellt sett mest intressanta operastjärnorna, för första gången i Finland. Sonya Yoncheva kommer till Åbo direkt från Salzburgfestivalen. Yonchevas recital hålls i Åbo konserthus tisdag 15.8. kl. 19. Pianist är Antoine Palloc. Den exakta repertoaren meddelas under våren 2017 (tonsättarnamnen är Puccini och Massenet).

Tukholmalainen Stockholm Syndrome Ensemble residenssyhtyeenä

Stockholm Syndrome Ensemble är mer än en ensemble. Den föddes 2012 ur ambitionen att skapa konsertupplevelser fria från kammarmusikens konventioner. Repertoaren är bred och kontrastrik: man har tagit sig an musik av såväl Purcell och Messiaen som Bob Dylan och Radiohead. Musikerna har framstående karriärer på gång såväl som solister samt i framträdande positioner i Stockholms symfoniorkestrar. I ensemblen ingår Malin Broman (violin och altviolin), Malin William-Olsson (violin), Catherine Ribes (altviolin), Johannes Rostamo (cello), Simon Crawford-Phillips (piano) och Rick Stotijn (kontrabas). Ensemblen har tre konserter vid Åbo musikfestspel 14.–16.8.

- **From Russia With Love måndag 14.8. kl. 19 i Sigynsalen** Den ryska litteraturen och musiken är full av skatter, såväl historiska som nutida. Mellan verk av ryska mästertonsättare läser skådespelaren **Antti Reini** rysk litteratur och poesi, utdrag som är viktiga för honom personligen. Videoprojektioner: Mattias de Frumerie. Tonsättarnamn: Tjaikovskij – Prokofjev – Ljapunov – Arenskij – Gubaidulina – Sjostakovitj – Schnittke – Kapustin
- **Spirit onsdag 16.8. kl. 18 i Wäinö Aaltonens museum.** Vid denna konsert har ensemblen valt verk av tonsättare, som utforskat kosmiska samband och transcendens i sin musik. Till konserten hör en videoinstallation skapad för denna helhet av amerikanskan Joanne Grüne-Yanoff. På programmet Pärt: Fratres, Crumb: Vox Balaenae, Vask: Pianokvartett, Sigur Rós: Fjögur píanó
- Mer om konserten i synagogan i Åbo 15.8. nedan.

Jazz i Runsalavarvets båtbyggeri 20.8.

Pianisten Iiro Rantala uppträder i Runsalavarvets båtbyggeri onsdag 20.8. kl. 20 med konserten "Finnish calendar". Finnish calendar är en väderleksrapport omfattande ett helt år i ett land med strängt klimat.

Multibegåvningen Petteri Sariola i Hamburger Börs (YläBörs) på Konstens natt

Petteri Sariola (gitarr och sång) uppträder vid Konstens natt i Åbo torsdag 17.8. kl. 20 i YläBörs på Hamburger Börs. Utrymmet presenterades som ny konsertplats för musikfestspelen i fjol. Vid konserten får vi höra Sariolas cover-arrangemang av olika artisters mest kända låtar.

Severi Pyysalos *Ode to Gershwin* vid Konsert i stearinljusens sken på Konstens natt

Den traditionella Konserten i stearinljusens sken går av stapeln i Domkyrkan, upplyst endast med tända ljus, på Konstens natt 17.8. kl. 22 (en timme tidigare än förut). Vid konserten framför Severi Pyysalos verk *Ode to Gershwin*. År 2017 har 80 år förflutit sedan Gershwins död.

Timo Närhinsalo och Waltteri Torikka: Två gånger Mannerheim

”Den sista dagorden” är en monolog skriven och framförd av Timo Närhinsalo. Den utspelar sig i januari 1945, då Mannerheim avsagt sig uppdraget som överbefälhavare och är republikens president. Mannerheim besöker huvudstaben i S:t Michel, där han skriver ett utkast till VSB-avtalet, funderar på det förflutna och på framtiden. I slutet av föreställningen får vi höra **barytonen Waltteri Torikka**, som spelar titelrollen i Ilmajoki musikfestspels Mannerheim-opera sommaren 2017. Han sjunger melodier som var bekanta för operavännen Mannerheim från hans ungdomsår och hans tid i S:t Petersburg. Föreställningen ges två gånger, fredag 18.8. kl. 17 och 20, på Domino-biografen.

Lyckotimme-konsertserien besöker olika tempel i Åbonejden

I reformationens huvudstad Åbo finns en bred skala av religiösa utrymmen, som musikfestspelen önskar presentera i år. Förutom i Domkyrkan blir det nästa sommar konserter i ortodoxa kyrkan, katolska kyrkan samt synagogan i Åbo.

- **Söndag 13.8. kl. 19** sångensemblen Psaltikon uppträder i **Ortodoxa kyrkan**. Sångensemblen Psaltikon består av munken Damaskinos (Olkinuora), Markus Hänninen, Reijo Kinnunen, Petri Nykänen och Aleksu Suikkanen. Konserten omfattar bysantinsk samt tidig rysk kyrkosång.
- **Måndag 14.8. kl. 13** framför sångensemblen Psaltikon medeltida ortodox och katolsk kyrkosång i **Åbo domkyrka**.
- **Tisdag 15.8. kl. 14** The Stockholm Syndrome Ensemble uppträder i **Synagogan i Åbo**. På programmet Carin Malmlöf-Forsllings stråkkvartett, Kaija Saariahos stråktrio ”Cloud” och Fanny Mendelssohns stråkkvartett. Biljettreservationer till denna konsert bör göras på förhand per epost eller telefon (liisa.ketomaki@tmj.fi / 040 740 6200).
- **Onsdag 16.8. kl. 16** uppträder musiker från Åbo filharmoniska orkester i **Domkyrkan**. I konsertprogrammet ingår satsen ur J.S. Bachs sviter för solocello, framförda på basklarinett, samt Osvaldo Golijovs *The Dreams and Prayers of Isaac the Blind*, en kvintett för klezmerklarinet och stråkkvartett. Vid konserten uppträder klarinettisten Henna Jämsä, violinisterna Marjaana Holva och Ilana Gothóni, altviolinisten Helinä Nissi och cellisten Andreas Helling.
- **Torsdag 17.8. kl. 14** eftermiddagskonsert i **Sankta Birgitta och salige Hemmings församling**. Violinisten Ilana Gothóni samt altviolinisten Jasmin Noel Beams uppträder. På programmet: Mozart - Martinů – Rolla. Fritt inträde.

Luther-psalmkväll i Mikaelskyrkan med Hannu Taanila som värd

Som en del av reformationens 500-årsjubileum fördjupar vi oss under ledning av Hannu Taanila i den kulturhistoriska bakgrunden och teologin bakom Luthers psalmer, fredag 11.8. kl. 20 i Mikaelskyrkan. Fritt inträde. Vid tillställningen sjunger vi de psalmer av Luther som finns i vår nuvarande psalmbok. Hannu Taanila berättar om psalmernas texter, teologi och estetik. Manskören *Laulun Ystävät* sjunger tillsammans med publiken och organist är Markus Malmgren.

Serien internationella orkestergästspel fortsätter, toppviolinisten Lisa Batiashvili till Åbo med dirigenten Paavo Järvi

Åbo musikfestspels serie av internationella orkestergästspel fortsätter, då Estniska festivalorkestern intar scenen vid festivalens avslutningskonsert 19.8. kl. 19 i Åbo konserthus, med esten Paavo Järvi som dirigent. Orkestern består av Estlands främsta orkestermusiker, personligen utvalda av Järvi och konserten i Åbo är en del av en omfattande Europaturné. Solist är Lisa Batiashvili, en av världens mest efterfrågade violinister och bekant för finländarna från förut. Hon spelar Tjajkovskijs violinkonsert, och på programmet ingår även satsen ur Nielsens *Aladdin*svit samt Sjostakovitjs första symfoni.

Ung solistfest

Varje år vill Åbo musikfestspel uppmärksamma etablerade internationella och finländska konstnärer, men också unga finländska begåvningar:

- **ROOZEMAN TRIO 11.8.** Senaste sommar charmade bröderna Roozeman Åbopubliken, i år har de violinistsystem med sig: fredag 11.8. kl. 18 i Sigynsalen uppträder Roozeman Trio d.v.s cellisten Jonathan Roozeman, pianisten Jan-Paul Roozeman och violinisten Rebecca Roozeman. Programmet består av fransk musik: Debussys pianotrio G-dur, Eric Tanguyn Trio för violin, cello och piano samt Ernest Chaussons pianotrio g-moll.
- **Konsertserier i Konstmuseet.** Eleverna vid Åbo musikfestspels mästarkurser uppträder vid lunchkonserter i Åbo konstmuseum från tisdag till lördag 15.–19.8. kl. 12.30. Vid de populära konserterna hör vi i år Antti Siiralas och Niklas Pokkis pianoelever. **15.8. kl. 12.30 presenteras pianisten Anton Mejias** (f. 2001), som utpekats som en framtida toppbegåvning. Inträde med museibiljett.

Festgudstjänst 13.8. kl. 10

Traditionell festgudstjänst hålls söndag 13.8. kl. 10 i Åbo domkyrka. Reformationstemat syns i mässans musikval.

Musik för barn i Äventyrsparken 19.8.: Barnmusikorkestern Ammuu!

Konserten bygger på en ramberättelse samt på musiken från Ammuus oerhört populära skiva Traktori (Traktorn), som belönades med en Emma-statyett 2011 som Årets barnskiva. Samma år valdes den till årets skiva också av Småbarns musiklärare rf. Konserten arrangeras i Äventyrsparkens Helmi-tält lördag 19.8. kl. 11.

De populära hemkonserterna fortsätter:

- **13.8. kl. 13 och kl. 15 HEMKONSERTER HOS KONSTNÄREN JOHANNA ORAS**

Vid hemkonserterna i konstnären Johanna Oras konstnärshem i Koski får vi höra sopranen Angelika Klas-Fagerlund och basen Jaakko Ryhänen. Pianister är Seppo Hovi och Marko Hilpo. Tillställningarna öppnas av konstnären Johanna Oras och besökarna har möjlighet att besöka konstnärens ateljé.

- **19.8. kl. 13.00 ÄRKEBISKOPENS HEMKONSERT**

Ärkebiskop Kari Mäkinen med fru öppnar än en gång dörrarna till sitt hem vid en konsert som i år innehåller ett urval Mysteriesonater (Rosenkranz Sonaten) av H.I.F. Biber. De framförs av Kreeta-Maria Kentala (barockviolin), Mikko Perkola (viola da gamba) och Eero Palviainen (luta).

Richard Wagner: Parsifal

Redan tidigare har Åbo musikfestspel meddelat om två konsertanta framföranden av Richard Wagners opera Parsifal (en lätt förkortad konserversion) to 10.8. kl. 18 och lö 12.8. kl. 14 i Åbo konserthus. Solister är sopranen Karita Mattila, tenoren Klaus Florian Vogt, barytonen Walteri Torikka och basen Matti Salminen. Åbo filharmoniska orkester dirigeras av Ville Matvejeff. Konserterna ingår i reformationens 500-årsfestligheter i Åbo.

Två föredrag i samarbete med Åbo stadsbibliotek:

- **Emil Anton: Tidsresor i Finlands historia. Mer katolskt än du kunde gissa.**
To 17.8. kl. 16 Åbo stadsbiblioteks Studio. Fritt inträde. På finska.
- **Hannu Taanila: O Gläd dig, Guds församling nu! Martin Luther och reformationens musikpolitik.** Föredrag på finska med musikexempel.
To 17.8. kl. 18 Åbo stadsbiblioteks Studio. Fritt inträde.

Biljettförsäljning

Biljettförsäljningen till alla Åbo musikfestspels evenemang inleds måndag 13.2. kl. 9 i hela landet. För biljettförsäljningen ansvarar Ticketmaster Finland (Biljettjänst) och Kulturbutiken Ars Musica (Åbo konserthus, Aninkaisgatan 9).

Grupp-försäljning via Ticketmaster (Biljettjänst) samt Ars Musica. Tel. +358 44 980 9044 / epost: info@arsmusica.fi. 10 % rabatt för grupper över 10 personer.

Ytterligare information och intervjuförfrågningar:

VD Liisa Ketomäki, tel: 040 740 6200, epost liisa.ketomaki@tmj.fi